
STUDIA I STOPIA KIERUNEK PEDAGOGIKA PROFIL PRAKTYCZNY 

Absolwenci studiów I stopnia na kierunku Pedagogika uzyskują uprawnienia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1450 ze zm., w zakresie efektów uczenia się i są uprawnieni do kontynuowania studiów drugiego stopnia przygotowujących do wykonywania 

zawodu nauczyciela w placówkach oświatowych. 

Studia na kierunku Pedagogika mają profil praktyczny i zgodnie z wymaganiami, kształcenie teoretyczne uzupełnione jest obszernym programem 

praktyk zawodowych / pedagogicznych w wymiarze sześciu miesięcy (960 godzin dydaktycznych), w tym 320 godzin w placówkach 

oświatowych i 640 godzin zgodnie ze studiowaną specjalnością. 

Studia na I stopniu kierunku Pedagogika o profilu praktycznym kończą się uzyskaniem dyplomu licencjata z Pedagogiki w zakresie wybranej 

specjalności. 

Specjalności: 

1. Pedagogika resocjalizacyjna z elementami kryminologii  

2. Terapia pedagogiczna (pedagogika korekcyjna) 

3. Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z profilaktyką społeczną 

Absolwent uzyskuje podstawowe kwalifikacje zawodowe zależne od wybranej specjalności: 

Pedagogika resocjalizacyjna z elementami kryminologii posiada uprawnienia do zajmowania stanowiska wychowawcy w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, placówkach wsparcia dziennego, na stanowisku asystenta rodziny oraz koordynatora pieczy zastępczej. Posiada 

również kwalifikacje do pracy w fundacjach, organizacjach i stowarzyszeniach zajmujących się profilaktyką, resocjalizacją  

i readaptacją społeczną osób niedostosowanych społecznie, pracą wychowawczą z dziećmi i młodzieżą, aktywizacją społeczności lokalnych. 

Absolwent po przejściu odpowiednich procedur wewnętrznych, może podjąć pracę w instytucjach kontroli społecznej i wymiaru sprawiedliwości, 

takich jak Policja oraz Służba Więzienna oraz w instytucjach zajmujących się zapewnieniem bezpieczeństwa wewnętrznego państwa i jego 

porządku konstytucyjnego. Absolwent po spełnieniu wymogów ustawowych może ubiegać się o funkcję kuratora społecznego. Po uzyskaniu 

dodatkowych uprawnień spełnia wymagania pozwalające na pełnienie funkcji mediatora, edukatora mediacji rówieśniczej. Absolwent posiada 

kwalifikacje do pracy w placówkach spoza systemu oświaty. 

Terapia pedagogiczna (pedagogika korekcyjna): posiada kwalifikacje do pracy w zakresie terapii pedagogicznej (pedagogiki korekcyjnej) 

jako: pedagog, opiekun, wychowawca w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i specjalistycznych, w instytucjach, placówkach i podmiotach, 

które działają na rzecz rodziny, młodzieży oraz dzieci m.in. w żłobkach i klubach dziecięcych, stowarzyszeniach, fundacjach, organizacjach 

pozarządowych, placówkach kształcenia pozaszkolnego, ośrodkach profilaktycznych, w domach wsparcia dziennego dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych i seniorów. Absolwent posiada kwalifikacje do pracy w placówkach spoza systemu oświaty. 

Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z profilaktyką społeczną: posiada kwalifikacje do pracy w placówkach jako: pedagog w placówkach 

specjalistycznych i opiekuńczo-wychowawczych, wychowawca, pedagog i opiekun m.in. w żłobkach i klubach dziecięcych, stowarzyszeniach, 

fundacjach, organizacjach pozarządowych, placówkach kształcenia pozaszkolnego, w świetlicach, w domach samotnej matki, ośrodkach 

profilaktycznych, centrum usług społecznych, w domach wsparcia dziennego dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Posiada również 

kompetencje do pracy jako asystent rodziny, koordynator rodzinnej pieczy zastępczej w rodzinnych i instytucjonalnych formach pieczy 

zastępczej; rządowych, pozarządowych i zinstytucjonalizowanych i prywatnych formach pomocy seniorom i ich rodzinom / opiekunom prawnym. 

Absolwent posiada kwalifikacje do pracy w placówkach spoza systemu oświaty. 

PROGRAM STUDIÓW 

Obwieszczenie Rektora Politechniki Koszalińskiej Nr 12/2025 z dnia 5 maja 2025 r. 

https://bip.ires.pl/gfx/tu-koszalin/files/mmarciniak/Program_Pedagogika_I_od_2025_26_15.04_RJK__z_harmonogramem.pdf 

FILM PROMOCYJNY 

https://www.youtube.com/watch?v=-KgF1KRMSC8 

 

 


